Об утверждении ставок платы за пользование водными ресурсами из поверхностных
источников на 2010 год

Решение маслихата Костанайской области от 4 июня 2010 года № 310.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 9 июля 2010 года №
3730
      Костанайский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить прилагаемые ставки платы за пользование водными ресурсами из
п о в е р х н о с т н ы х  и с т о ч н и к о в  н а  2 0 1 0  г о д .
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии                        З. Арефьева
      С е к р е т а р ь  К о с т а н а й с к о г о
      областного маслихата                       С. Тукенов
      СОГЛАСОВАНО
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " У п р а в л е н и е
      п р и р о д н ы х  р е с у р с о в  и
      р е г у л и р о в а н и я
      п р и р о д о п о л ь з о в а н и я
      а к и м а т а  К о с т а н а й с к о й
      о б л а с т и "
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  К .  Т у л е у б а е в
      4 июня 2010 года
У т в е р ж д е н о
р е ш е н и е м  м а с л и х а т а
о т  4  и ю н я  2 0 1 0  г о д а
№ 310
С т а в к и  п л а т ы  з а  п о л ь з о в а н и е  в о д н ы м и
ресурсами из поверхностных источников на 2010 год

№ Вид специального

водопользования
Единицы измерения Ставки платы

(тенге)

1 Ж и л и щ н о -
эксплуатационные
и коммунальные
услуги

1 кубический метр 0,065

2 Промышленность,
в к л ю ч а я
теплоэнергетику

1 кубический метр 0,186

3 С е л ь с к о е
хозяйство

1 кубический метр 0,051

4 П р у д о в ы е
х о з я й с т в а ,
осуществляющие
забор из  водных
источников

1 кубический метр 0,051

5 Рыбное хозяйство,
п о т р е б и т е л и ,
п р о и з в о д я щ и е
о т л о в  р ы б ы  н а
водных источниках

1 тонна 133

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан